
CADERNO 5  5QUARTA-FEIRA, 29 DE MAIO DE 2013

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 532575

Contrato: 16
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviços artísticos pelo GRUPO QUINTETO 
UIRAPURU, que tem a CONTRATADA como sua Representante 
Exclusiva, para apresentar-se no XXVI Festival Internacional de 
Música do Pará.
Valor Total: 15.000,00
Data Assinatura: 23/05/2013
Vigência: 23/05/2013 a 22/06/2013
Inexigibilidade: 13/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
13392136641960000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: SI THOCA EVENTOS MUSICAIS LTDA
Endereço: R Vinte E Um, 440
CEP. 27260-280 - Volta Redonda/RJComplemento: 101
Telefone: 2100000000
Ordenador: SUELY CONCEIÇÃO NORONHA FRAIHA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 532585

Contrato: 17
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviços artísticos pelo GRUPO 
QUATERNAGLIA, que tem a CONTRATADA como sua 
Representante Exclusiva, para apresentar-se no XXVI Festival 
Internacional de Música do Pará.
Valor Total: 15.000,00
Data Assinatura: 23/05/2013
Vigência: 23/05/2013 a 22/06/2013
Inexigibilidade: 14/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
13392136641960000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: SI THOCA EVENTOS MUSICAIS LTDA
Endereço: R Vinte E Um, 440
CEP. 27260-280 - Volta Redonda/RJComplemento: 101
Telefone: 2100000000
Ordenador: SUELY CONCEIÇÃO NORONHA FRAIHA

PORTARIA N° 082/2013/2013
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 532837

O Superintendente da Fundação Carlos Gomes, usando de suas 
atribuições legais,
Assunto: LICENÇA NOJO
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o Art. 72, III da Lei 5.810 de 24.01.94, 
08 (oito) dias de LICENÇA NOJO ao servidor LUCIVALDO 
JOSÉ SOARES DE SOUZA, matrícula nº 3224589/1 ocupante 
do cargo de Coordenador de Apoio Administrativo, lotado (a) na 
FCG, no período de 08 a 15/05/2013.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-
SE.
Belém-Pa, 27 de maio de 2013.
SUELY FRAIHA
Superintendente da FCG, em exercício

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 533091

Órgao: FUNDACAO CARLOS GOMES
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Contrato nº 010/2013
Data de Admissão: 01/06/2013
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Término Vínculo     Observação
DIEGO LEITE SANTOS                                MUSICISTA                          
31/05/2014
Ordenador: SUELY CONCEIÇÃO NORONHA FRAIHA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 533148

Contrato: 15
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviços artísticos pelo GRUPO ART METAL, 
que tem a CONTRATADA como sua Representante Exclusiva, para 
apresenta-se no XXVI Festival Internacional de Música do Pará.
Valor Total: 15.000,00
Data Assinatura: 27/05/2013
Vigência: 27/05/2013 a 26/06/2013
Inexigibilidade: 15/2013

Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
13392136641960000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: SI THOCA EVENTOS MUSICAIS LTDA
Endereço: R Vinte E Um, 440
CEP. 27260-280 - Volta Redonda/RJComplemento: 110
Telefone: 2100000000
Ordenador: SUELY CONCEIÇÃO NORONHA FRAIHA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 533153

Contrato: 23
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviços artísticos pelo GRUPO EBANO, que 
tem a CONTRATADA como sua Representante Exclusiva, para 
apresenta-se no XXVI Festival Internacional de Música do Pará.
Valor Total: 3.250,00
Data Assinatura: 23/05/2013
Vigência: 23/05/2013 a 22/06/2013
Inexigibilidade: 16/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
13392136641960000    339039              0260000000          Estadual
Contratado: IDAN N. DE A. GOES - ME
Endereço: Tv Francisco C C Branco, 1900
CEP. 66063-000 - Belém/PATelefone: 9100000000
Ordenador: SUELY CONCEIÇÃO NORONHA FRAIHA

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 533122

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
NÚMERO: 6/2013

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR SERVIÇO 
DE ALUGUEL DE MAQUINÁRIO DE SOM E ILUMINAÇÃO DE 
EVENTOS PELO PRAZO DE 12 MESES, conforme especificações 
do Termo de Referência (Anexo I),
Entrega do Edital: 29/05/2013
Responsável pelo certame: LARISSA CELSO BARATA BAGANHA
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 12/06/2013
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
13392136642060000       339039                 0101000000          Estadual
Ordenador: DINA MARIA CESAR DE OLIVEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 533131

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 531000
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

NÚMERO: 5/2013
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO, DOS 
GRUPOS: MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM, 
UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS, E MATERIAIS PARA 
TRABALHOS MANUAIS, conforme especificações do Termo de 
Referência (Anexo I), observadas as condições constantes deste 
Edital e, respectivos anexos;
Entrega do Edital: 24/05/2013
Responsável pelo certame: LARISSA CELSO BARATA BAGANHA
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 10/06/2013
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
13392136625800000       339030                 0101000000          Estadual
Ordenador: DINA MARIA CESAR DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 532428

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 532065
PORTARIA: 14393/2013

Objetivo: PARTICIPAR DE FORMAÇÃO PARA PROFESSORES COM 
A TEMÁTICA IDEB.
Fundamento Legal: ART. 145 E SEUS PARÁGRAFOS DA LEI 5.810 
DE 24/01/1994.
Origem: BUJARU/PA - BRASIL

Destino(s):
BELEM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57232089/SIDNEY WARLEY RAMOS DE ARAUJO (PROFESSOR 
CLASSE I / DOCENTE) / 3.5 diárias (Completa) / de 04/06/2013 
a 07/06/2013<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 532431

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 532073
PORTARIA: 14390/2013

Objetivo: PARTICIPAR DE FORMAÇÃO PARA PROFESSORES COM 
A TEMÁTICA IDEB.
Fundamento Legal: ART. 145 E SEUS PARÁGRAFOS DA LEI 5.810 
DE 24/01/1994.
Origem: BUJARU/PA - BRASIL
Destino(s):
BELEM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57197350/LUCIENE DA SILVA ANDRADE (PROFESSOR CLASSE I / 
DOCENTE) / 3.5 diárias (Completa) / de 04/06/2013 a 07/06/2013<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 532490

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 532092
PORTARIA: 14438/2013

Objetivo: participar de formação para professores com a 
temática ideb.
Fundamento Legal: ART. 145 E SEUS PARÁGRAFOS DA LEI 5.810 
DE 24/01/1994.
Origem: COLARES /PA - BRASIL
Destino(s):
BELEM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57227723/DANIEL DA SILVA OLIVEIRA (PROFESSOR CLASSE I / 
DOCENTE) / 3.5 diárias (Completa) / de 04/06/2013 a 07/06/2013<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 532495

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 532096
PORTARIA: 14439/2013

Objetivo: participar de formação para professores com a 
temática ideb.
Fundamento Legal: ART. 145 E SEUS PARÁGRAFOS DA LEI 5.810 
DE 24/01/1994.
Origem: COLARES/PA - BRASIL
Destino(s):
BELEM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5720478/HELIANE DO ROSARIO DO NASCIMENTO (PROFESSOR CLASSE 
II / DOCENTE) / 3.5 diárias (Completa) / de 04/06/2013 a 07/06/2013<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 532512

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 532103
PORTARIA: 14440/2013

Objetivo: participar de formação para professores com a 
temática ideb.
Fundamento Legal: ART. 145 E SEUS PARÁGRAFOS DA LEI 5.810 
DE 24/01/1994.
Origem: COLARES/PA - BRASIL
Destino(s):
BELEM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
7060079/JOSE IVALDO MAIA RIBEIRO (PROFESSOR NIVEL 
SUPERIOR LP / DOCENTE) / 3.5 diárias (Completa) / de 
04/06/2013 a 07/06/2013<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 532521

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 525688
PORTARIA: 14531/2013

Objetivo: Diagnose das escolas comunitárias casas familiares rurais.
Fundamento Legal: ART. 145 E SEUS PARÁGRAFOS DA LEI 5.810 
DE 24/01/1994
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTAREM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5437091/LAZILDA CONCEIÇÃO LOBATO REIS (ESPECIALISTA EM 
EDUCACAO CLASSE I / ESPECIALISTA) / 4.5 diárias (Completa) / 
de 14/05/2013 a 18/05/2013<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 533058

PORTARIA: 14606/2013
Objetivo: conduzir técnicos do nel para evento esportivo, jogos 
estudantis .
Fundamento Legal: ART. 145 E SEUS PARAGRAFOS DA LEI 5.810 
DE 24/01/1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL


